
JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ELOTA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

IPT-EAEPEOGCC-14-1712

 9,801,259.45  144,338.47  9,945,597.92  9,428,270.46  9,428,270.46SERVICIOS PERSONALES  517,327.46

 5,128,742.85 -238,686.38  4,890,056.47  4,797,565.16  4,797,565.16REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  92,491.31

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 1,178,478.37  306,946.64  1,485,425.01  1,447,867.85  1,447,867.85REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  37,557.16

 1,491,216.84  1,212.77  1,492,429.61  1,369,590.68  1,369,590.68SEGURIDAD SOCIAL  122,838.93

 1,996,821.39  74,265.44  2,071,086.83  1,807,046.77  1,807,046.77OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  264,040.06

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 6,000.00  600.00  6,600.00  6,200.00  6,200.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  400.00

 3,646,119.26  324,157.03  3,970,276.29  3,938,662.87  3,938,662.86MATERIALES Y SUMINISTROS  31,613.42

 344,650.00 -96,819.99  247,830.01  247,243.14  247,243.14MATERIALES  586.87

 55,080.00 -26,349.48  28,730.52  24,808.60  24,808.60ALIMENTOS Y UTENSILIOS  3,921.92

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 241,940.04  146,817.53  388,757.57  385,472.12  385,472.12MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  3,285.45

 1,255,954.22  234,589.69  1,490,543.91  1,489,387.04  1,490,060.31PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  1,156.87

 970,235.64  6,040.78  976,276.42  964,292.94  964,292.94COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  11,983.48

 211,895.00 -11,619.16  200,275.84  194,514.92  194,514.92VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  5,760.92

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 566,364.36  71,497.66  637,862.02  632,944.11  632,270.83HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  4,917.91

 6,891,133.29  955,583.50  7,846,716.79  7,654,904.20  7,654,904.20SERVICIOS GENERALES  191,812.59

 4,312,255.29  585,974.28  4,898,229.57  4,747,353.36  4,747,353.36SERVICIOS BÁSICOS  150,876.21

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 544,520.00  215,505.75  760,025.75  750,856.42  750,856.42SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  9,169.33

 138,932.00  16,783.44  155,715.44  149,981.57  149,981.57SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  5,733.87

 1,072,758.26  112,210.88  1,184,969.14  1,165,964.20  1,165,964.20SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  19,004.94
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 36,000.00 -5,845.53  30,154.47  30,154.47  30,154.47SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 112,760.00 -2,472.38  110,287.62  110,063.48  110,063.48SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  224.14

 18,500.00  12,026.10  30,526.10  30,526.10  30,526.10SERVICIOS OFICIALES  0.00  

 655,407.74  21,400.96  676,808.70  670,004.60  670,004.60OTROS SERVICIOS GENERALES  6,804.10

 238,200.00 -1,322.50  236,877.50  236,518.94  236,518.94TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  358.56

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 20,000.00  22,063.71  42,063.71  42,063.71  42,063.71TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 218,200.00 -23,386.21  194,813.79  194,455.23  194,455.23AYUDAS SOCIALES  358.56

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 801,700.00  2,440,905.01  3,242,605.01  3,235,268.65  3,235,268.65BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  7,336.36

 41,400.00 -15,061.66  26,338.34  26,338.34  26,338.34MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 230,000.00 -30,517.24  199,482.76  199,482.76  199,482.76VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 530,300.00  2,485,028.91  3,015,328.91  3,007,992.55  3,007,992.55MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  7,336.36

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   1,455.00  1,455.00  1,455.00  1,455.00ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   3,625,641.60  3,625,641.60  3,388,076.85  3,388,076.85INVERSIÓN PÚBLICA  237,564.75

 0.00   742,451.70  742,451.70  733,582.58  733,582.58OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  8,869.12

 0.00   2,883,189.90  2,883,189.90  2,654,494.27  2,654,494.27OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  228,695.63

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  21,378,412.00

 7,489,303.11

 28,867,715.11

 27,881,701.97

 27,881,701.96

 986,013.14

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LCP LUZ MARIA BARRAZA GOMEZ L.A.E. JULIO CESAR RIOS FRANCO

CONTADOR GENERAL GERENTE GENERAL
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